
 
ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про відведення місць для почесних поховань та їх функціонування на 

території сільських кладовищ Гірської сільської територіальної громади 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про поховання та похоронну справу», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про благоустрій населених пунктів», Порядку утримання 

кладовищ та інших місць поховань, затвердженого Наказом 

Держжитлокомунгоспу України від 19.11.2003  № 193, з метою вшанування 

пам’яті загиблих Захисників та Захисниць України, Гірська сільська рада 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Відвести на території сільських кладовищ Гірської сільської 

територіальної громади (Далі - Громада) сектори для почесних поховань 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, ветеранів війни згідно з 

додатками 1-4 цього рішення. 

2. Затвердити зразок намогильної споруди, що встановлюється на могилах 

осіб, похованих у секторах для почесних поховань на території Громади згідно з 

додатком 5 цього рішення. 

3. Похованню (перепохованню) у секторах для почесних поховань 

підлягають загиблі Захисники та Захисниці України, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, місце проживання, яких було 

зареєстровано на території Громади, або члени родини яких (батьки, дружина, 

чоловік або діти) зареєстровані на території Громади. 

4. Фінансування робіт пов’язаних з виготовлення та встановлення 

намогильних споруд у секторах для почесних поховань здійснюється шляхом 

відшкодування таких витрат членам родини загиблих (померлих)  відповідно до 

Програм прийнятих Гірською сільською радою.   

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Постійна комісія з питань комунальної власності, житлової 

політики, комунального господарства, транспорту, енергозбереження та 

благоустрою. 

 

від 28 серпня 2024 року 

№ 1993-74-VІІІ 

 

 

Сільський голова                                                                      Роман ДМИТРІВ                                                                                                      

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1110-04

